PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29»    10         2015 г.                                                                             № 1761
г. Калининград
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 15.01.2015 № 3 «Об утверждении Положения                       «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,              и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе                                  и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 22.12.2014 № 431-ФЗ), указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 15.07.2015 № 364), Указом Губернатора Калининградской области от 18.09.2014 № 211 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, и государственными гражданскими служащими Калининградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Калининградской области» (в редакции от 19.08.2015 № 120),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 15.01.2015 № 3  «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1 пункт 2 после слов «муниципального служащего, замещающего» дополнить словами «по состоянию на 31 декабря отчетного года»;
1.2 в пункте 3 слова «Указом Губернатора Калининградской области от 18.09.2014 № 211 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, и государственными гражданскими служащими Калининградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Калининградской области» исключить;
1.3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным распоряжением администрации городского округа «Город Калининград» от 17.09.2013 № 528-р «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации городского округа «Город Калининград», и членов их семей, руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» размещаются на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград», а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» - предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.».
1.4  дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» И.В. Воробьёву.
Глава городского округа

              А.Г. Ярошук